Информационный вестник Совета и администрации
сельского поселения «Кебанъёль»

№ 6 от 08.11.2022 г.
Информационный вестник Совета и администрации
сельского поселения «Кебанъёль»

№ 6 от 08.11.2022 г.

	[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
Совета и администрации
сельского поселения
 «Кебанъёль»
№ 6
от 08.11.2022 г.
п. Кебанъёль
2022 год

Содержание
	I. Решения Совета сельского поселения «Кебанъёль»
	стр.
3

	1. Решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 07.11.2022г. № V-10/47 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»
	стр. 3

	2. Решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 07.11.2022г. № V-10/48 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль», утверждённое решением Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 20.12.2021 № V-3/12»
	стр. 5

	3. Решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 07.11.2022г. № V-10/49 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» «О бюджете му
ниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	стр. 8

	4. Решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 07.11.2022г. № V-10/50 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 30.06.2022 № V-7/3 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения «Кебанъёль» Ключко Елены Николаевны»
	стр. 9

	II. Постановления администрации СП «Кебанъёль»
	стр. 10

	1. Постановление администрации сельского поселения «Кебанъёль» от 08 ноября 2022 г. № 79 «О подготовке организаций, учреждений и населения пст. Кебанъёль к зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 г.»
	стр. 10

I. Решения Совета сельского поселения «Кебанъёль»

[image: image2.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"

168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

X заседание V созыва

07 ноября 2022 года                                                                                 № V-10/47

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Кебанъёль» Совет сельского поселения «Кебанъёль»  решил:

1. Установить и ввести на территории сельского поселения «Кебанъёль» земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятым жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным Законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке:

В течение налогового периода по итогам отчётных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.

Отчётными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Налоговые льготы.

4.1. От уплаты налога полностью освобождаются:

1) государственные и муниципальные (автономные, бюджетные и казённые) учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

2) органы государственной власти и органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

3) предприятия, учреждения, организации, а также граждане, получившие для сельскохозяйственных нужд нарушенные земли (требующие рекультивации) на первые 10 лет пользования или в целях добычи торфа, используемого для повышения плодородия почв;

4) граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, освобождаются от уплаты земельного налога в течение пяти лет с момента предоставления им земельных участков.

4.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

5. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Кебанъёль»:

- от 17 декабря 2018 года № IV–21/84 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»;

- 08 ноября 2019 года № IV – 30/114 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 17 декабря 2018 года № IV-21/84 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль»;

- 27 ноября 2019 года № IV – 31/121 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 8 ноября 2019 года № IV-30/115 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 17 декабря 2018 года № IV-21/84 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль».

- от 06 октября 2022 года № V-9/40 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Кебанъёль».

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                        А.И. Валуйских

[image: image3.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"
168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

Х заседание V созыва

07 ноября 2022 года                                                                                 № V-10/48

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль», утверждённое решением Совета

сельского поселения «Кебанъёль» от 20.12.2021 № V-3/12

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 348-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Кебанъёль» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль», утверждённое решением Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 20.12.2021 № V-3/12 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Приложения 5 к Положению изложить в следующей редакции:

«1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кебанъёль» и их целевые значения:

	Наименование ключевого показателя
	Годы и целевые (прогнозные) значения ключевых показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Количество случаев причинения вреда здоровью человека в результате нарушения правил благоустройства территории муниципального образования, на 100 чел. Населения

B / N x 100,
В - количество случаев причинения вреда здоровью человека в результате нарушения правил благоустройства территории, единиц;
N – численность населения сельского поселения «Кебанъёль», человек.
	0
	0
	0
	0
	0

»;

1.2. Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

благоустройства
1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

3. Наличие самовольно нанесённых надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.

5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.

6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.

7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.

8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.

9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.

10. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.

11. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без акта обследования зелёных насаждений или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.

12. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                    А.И. Валуйских

[image: image4.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"

168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъель, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

X заседание V созыва

07 ноября 2022 года                                                                               № V-10/49

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Совет сельского поселения «Кебанъёль» решил:

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19 Устава муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» Совет сельского поселения «Кебанъёль» решил:

1.
Провести публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 06 декабря 2022 года в администрации сельского поселения «Кебанъёль» по адресу: п. Кебанъёль, ул. Ленина д. 6.  Начало проведения – в 18 часов 00 мин.

2.
Образовать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в составе:

1) Валуйских Александра Ивановича – главы сельского поселения «Кебанъёль», председателя комиссии;

2) Ших Ирины Александровны - депутата Совета сельского поселения «Кебанъёль», члена комиссии;

3) Кузнецовой Ольги Михайловны - депутата Совета сельского поселения «Кебанъёль», члена комиссии;

4) Ермаковой Людмилы Ивановны – главного бухгалтера администрации сельского поселения «Кебанъёль», члена комиссии;

5) Деминой Татьяны Константиновны – ведущего специалиста администрации сельского поселения «Кебанъёль», секретаря комиссии.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                        А.И. Валуйских

[image: image5.wmf]
«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"

168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъёль, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

X заседание V созыва

07 ноября 2022 года

                                                                   № V-10/50
Об отмене решения Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 30.06.2022 № V-7/3 «О досрочном прекращении полномочий депутата

Совета сельского поселения «Кебанъёль»

Ключко Елены Николаевны»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль», Совет муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» решил:

1. Отменить решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 30.06.2022 № V-7/3 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения «Кебанъёль» Ключко Елены Николаевны» в связи с признанием его незаконным решением Усть-Куломского районного суда Республики Коми от 29 августа 2022 г. по делу № 2а-326/2022.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Кебанъёль».

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                А.И. Валуйских
II.        Постановления администрации сельского поселения «Кебанъёль»

[image: image6.wmf]
«Кебанъёль» сикт овм(дч(минл(нса администрация

                                                                ШУ(М                                                   _
Администрация сельского поселения «Кебанъёль»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2022 г.                                                                                               № 79

Республика Коми,

Усть-Куломский район,

пст. Кебанъёль

О подготовке организаций,

 учреждений и населения пст. Кебанъёль

  к зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 г.

Во исполнении постановления главы муниципального района «Усть-Куломский» «О подготовке объектов и населенных пунктов Усть-Куломского района к зимнему пожароопасному периоду 2022-2023г.», постановляю:

 Рекомендовать директору Кебанъельской СОШ Поповой К.А., зав МДОУ «Сказка» Лапченковой Н.А., заведующей клуба Московченко Е.В. организовать и провести противопожарный инструктаж обсуживающего персонала объектов, работников и служащих учреждений.

Рекомендовать РЭС «ЮЭС», ТЗК-1, Центру спортивных мероприятий, директору Кебанъёльской СОШ Поповой К.А., имеющим закрепленные источники наружного противопожарного водоснабжения обеспечить в осенне-зимний период свободный подъезд к водоисточникам, утепление и проверка уровня воды.

Администрации сп. «Кебанъёль»:

- провести инструктаж по пожарной безопасности населения, особенно попадающих в группу «риска» (БОМР, злоупотребляющие спиртным, одинокие люди, одинокие инвалиды);

- обеспечить в осенне-зимний период свободный подъезд к закрепленным источникам наружного противопожарного водоснабжения, к водоисточникам, утеплить и проверить уровень воды.

- рекомендовать населению обеспечить жилое помещение первичными средствами пожаротушения;

Рекомендовать зав. клубом пст. Кебанъёль Московченко Е.В. провести цикл видеобеседы с молодежью о соблюдении мер пожарной безопасности в быту.

Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                А.И. Валуйских

	Учредитель:

Совет сельского поселения «Кебанъёль»

Руководитель редколлегии: А.И. Валуйских
Ответственный за выпуск секретарь: Т.К. Демина
	Адрес:

168065, Республика Коми, Усть-Куломский район, п. Кебанъёль, ул. Ленина, д.6.
Тел. (82137) 96 638; факс: (82137) 96 422;

e-mail: kebanss@yandex.ru

	Тираж 10 экземпляров.

Отпечатано в администрации сельского поселения «Кебанъёль» по адресу:

168065, п. Кебанъёль, ул. Ленина, д.6, тел. (82137) 96 638
Подписано в печать 08.11.2022 г. в 09.00 час.

Распространяется бесплатно.

[image: image7.png]

PAGE
11